ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

GABINETE DA PRESIDÊNCIAGABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 0241/2019 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de suas
atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento  Interno da
Seccional, resolve nomear como Vice Presidente da COMISSÃO DO ADVOGADO IDOSO
o advogado Adilson Affonso de Castro,  OAB/BA nº.  3.921,  como Secretária  Geral  a
advogada  Diva Maria Souza Santos, OAB/BA nº. 4.162, como  membros  os advogados
Afonso Celso Braga Júnior, OAB/BA nº. 46.053, Amanda Santos de Cerqueira Gomes,
OAB/BA nº. 45.801, Antonio Amadeu Gesteira de Souza, OAB/BA nº. 13.921, Antonio
Fenando Rodrigues Lopes, OAB/BA nº. 9.589, Antonio Pinheiro Machado, OAB/BA nº.
10.725, Antonio Costa Nery, OAB/BA nº. 5.527, Clóvis de Jesus Barreto dos Santos,
OAB/BA  nº.  3.025,  Dimas  Santos  Filho,  OAB/BA  nº.  6.687,  Dilza  do  Nascimento
Mesquita, OAB/BA nº. 4.091,  Edilberto Pimenta Machado, OAB/BA nº. 5.453, Epifânio
Dias Filho, OAB/BA nº. 11.214, Geraldo Rios de Oliveira, OAB/BA nº. 6.759, Izabel de
Jesus Santana, OAB/BA nº. 4.392, Joanito de Souza Santana, OAB/BA nº. 14.887, João
Laurindo da Silva, OAB/BA nº. 4.141, João de Souza Dias, OAB/BA nº. 12.498, Jorge
Luiz Matos Oliveira, OAB/BA nº. 10.363, José de Souza Gomes, OAB/BA nº. 3.789, José
Moreira dos Santos Filho,  OAB/BA nº.  10.409,  Leones Almeida Gomes,  OAB/BA nº.
8.044, Lúcia dos Santos Teixeira, OAB/BA nº. 13.777,  Maria Adelaide Tinoco Araújo,
OAB/BA nº. 52.287, Maria das Graças Baldini Benevides Fonseca, OAB/BA nº. 12.738,
Miguel Jacintho Pereira Filho, OAB/BA nº. 7.347, Misael Gomes Santana, OAB/BA nº.
3.955,  Nelson Alves Cortes Filho,  OAB/BA nº.  4.139,  Paulo César  Moreira  Machado
Costa, OAB/BA nº. 9.683, Paulo Roberto da Silva Onety, OAB/BA nº. 4.460, Pedro Luiz
da  Silva  Godinho,  OAB/BA nº.  7.686,  Renato  Souza  Santana,  OAB/BA nº.  14.432,
Ricardo Guilherme Sarmento Barbosa, OAB/BA nº. 4.233, Rogéria de Almeida Pereira
dos Santos, OAB/BA nº. 45.628, Rozendo Ferreira Neto, OAB/BA nº. 43.145, Rui Pinto
Patterson, OAB/BA nº. 5.311, Ruy Rocha Lago, OAB/BA nº. 29.939, Sílvio Avelino Pires
Britto, OAB/BA nº. 2.373, Walter Moacyr Costa Moura, OAB/BA nº. 2.484, Valci Barreto
dos  Santos,  OAB/BA nº.  5.916,  e  como  membro Colaborador  o  bacharel  em  direito
Francisco Leal Santos, CPF nº: 065.208.475-34.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 12 de Abril de 2019.

Fabrício de Castro Oliveira
Presidente da OAB/BA

1